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Asia: Virantoimituksesta pidättäminen

Päätös, johon haetaan oikaisua

Laitos on 4.3.2008 tekemällään päätöksellä pidättänyt johtaja A:n virantoimi-
tuksesta 5.3.2008 lukien rikosasian oikeuskäsittelyn ajaksi.

Syyttäjä katsoo A:n syyllistyneen järjestystä ylläpitävän henkilön vastustami-
seen laitoksen tiloissa 21.7.2007. Virantoimituksesta pidättämispäätöksen pe-
rusteena on vireillä oleva oikeudenkäynti sekä sen vaikutukset A:n edellytyk-
siin hoitaa johtajan virkatehtäviä. Ratkaisuun ovat vaikuttaneet teon luonne,
tapahtumapaikka sekä A:n korkea asema toiminnon johtajana ja satamatur-
vallisuusasioista vastaavana virkamiehenä.

Laitos harkitsee asiaa uudelleen tuomioistuimen lainvoimaisen tuomion an-
tamisen jälkeen tai ottaa asian uuteen käsittelyyn, mikäli virantoimituksesta
pidättämisen perusteissa tapahtuu sitä ennen muutoksia.

Oikaisuvaatimus

Laitoksen päätös on kumottava. Toissijaisesti päätöstä on oikaistava siten, et-
tä virantoimituksesta pidättäminen on voimassa korkeintaan siihen saakka,



2

kun siinä tarkoitetun syytteen käsittely on päättynyt ja asiassa on annettu
lainvoimainen tuomio eli 2.4.2008 saakka.

Vaatimuksen perusteet:

1. Menettelyvirheet:

On kyseenalaista, onko päätös syntynyt laillisessa järjestyksessä, ja onko ta-
saäänin äänestyspäätöksen sisällöksi tullut puheenjohtajan kannattama mie-
lipide vai olisiko lievemmän kannan tullut voittaa. Onko kurinpitoasiassa val-
tioneuvoston asetuksen tasolla annettua määräystä siitä, että äänten men-
nessä tasan päätökseksi  tulee se mielipide, jota kokouksen puheenjohtaja on
kannattanut, noudatettava kun hallintolainkäyttölain 52 §:n 2 momentin mu-
kaan muutoksenhakuasteessa kurinpitoasioissa voittaa lievempi mielipide.

On myös kyseenalaista, onko johtokunta voinut kokoontua siten, että jäsenet
ovat läsnä vain sähköpostitse. Pöytäkirjan mukaan erään johtokunnan jäse-
nen päätösesitys ei “kokousteknisistä syistä tullut johtokunnan käsittelyyn“.
On myös kyseenalaista, millä tavoin sähköpostikokouksessa voidaan todeta,
että joku johtokunnan jäsenistä olisi estynyt osallistumasta kokoukseen. Vaik-
ka jäsen olisi ilmoittanut olevansa kokousajankohtana sähköpostitse tavoitta-
mattomissa, hänen ei voida katsoa olevan poissa kokouksesta, jos hänet olisi
voitu tavoittaa esimerkiksi puhelimitse tai hänen mielipiteensä olisi voitu muu-
toin kohtuullisesti selvittää saman päivän aikana.

2. Käräjäoikeus ei ole  tuomiossaan 27.3.2008 lukenut A:n syyksi sellaista
menettelyä, joka voisi vielä olla virantoimituksesta pidättämisen perusteena.
Johtokunta on kuitenkin suunnitellut ottavansa asian käsittelyyn vasta
16.4.2008 pidettävässä kokouksessa. Päätös on oikaistava tältä osin.

Vastine: Laitos on antanut vastineen, jonka mukaan A:lle on sen jälkeen, kun käräjäoi-
keuden tuomio on tullut lainvoimaiseksi ilmoitettu, että hän voi palata virka-
tehtäviinsä 4.4.2008 lukien. Kokous, jossa virantoimituksesta pidättämisestä
on päätetty, on pidetty sähköpostikokouksena. Laitoksen on tullut noudattaa
Valtioneuvoston asetusta, jonka mukaan äänten mennessä tasan päätökseksi
tulee puheenjohtajan kannattama mielipide. Kyseessä ei ole ollut sellainen
kurinpitoasia, jota hallintolainkäyttölaissa tarkoitetaan vaan hallinnollinen vä-
liaikainen turvaamistoimenpide viranomaisen tehtävien asianmukaisen hoi-
don varmistamiseksi. Asiassa ei ole tapahtunut menettelyvirhettä.

Vastaselitys:

A on antanut vastaselityksen.

Virkamieslautakunnan ratkaisu

Perustelut
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Johtokunnan kokous on järjestetty sähköpostikokouksena, vaikka laissa tai
asetuksessa ei ole siihen nimenomaisesti oikeuttavaa säännöstä. Johtokun-
nan sähköpostikokouksessa 4.3.2008 tehty A:n virantoimituksesta pidättämis-
tä koskeva päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä ja on siten lain
vastainen.

Päätös

Virkamieslautakunta hyväksyy oikaisuvaatimuksen ja kumoaa A:n virantoimi-
tuksesta pidättämistä koskevan päätöksen.

Muutoksenhaku

Valitusosoitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen liitteenä.

Puheenjohtaja Heikki Jukarainen

Esittelijä Ulla-Maarit Heljasvuo

Virkamieslautakunnan päätös oli yksimielinen ja siihen osallistuivat puheen-
johtaja Jukarainen, jäsenet Kulla, Paanetoja, Isomäki, A. Nieminen, M. Niemi-
nen, Komulainen ja Sipiläinen sekä varajäsen Strömberg.


